Ne 21. Hec subicitur demonstrativo et delibera-
tivo generi causarum.

Rex suadet domine regine — — fortune sini-
stranti ®).
Karissime — — consurgunt °).

N 22. Hec generi demonstrativo causarum subi-
citur ( ) Y.

Exposcentis natura gracie nitore pulchritudinis ( )Y
H. salutem — —- nature potentis gracia largius fudit opes.
Ne 23¢). Reverendo in Christo patri ( ) 7) venerabili

Olomucensi episcopo, 0., Dei gracia, rex Bohemie salutem et sincere
dileccionis affectum. Testamur Deum, qui cordium secreta rimatur,
quod libenter devenire volumus cum rege Ungarie ad pacis et
concordie ( ) ") Sed postquam gentem tumultuariam
malignandi motus ( ) ) tot inquietus, sciatis, quod is
non nisi pace, quam °).

1) Vide sup. V. Mel159 ib. 2?) Vide sup. V. N 160 ib. ?) Vide sup. V.
Ne 149, pp. 71*¥ et 91*. 4) Locus legi non potest. 3) Vide sup. V. Ne 151, pp.
71% et 93*. ©) Titulus legi non potest. 7) Abscisum est. ®) Explicit codex Os.
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4) Codex Mon. (Ep.).

Ne 1. Nobili et virtuose femine, domine et consubrine sue, ka-
rissime consorti domini Li(?). de tali loco, Iohannes et Albertus

de tali loco salutem — —. Rumores odibilium novitatam — —
de captivitate coniugis vestri — — que vobis nobisque fore vide-
rimus profutura.

Ne 5. Petrus — — episcopus Olomucensis — — Salvatore. Quia de
bonis affluentibus e gencium necessitatibus — — expectatur eterna.
Cum igitur Iohannes et Margareta — — de errore cecitatis iu-
daice ad lumen pervenerint fidei christiane — — relaxamus. Da-

tum Olomucz ete.

Ne 6. Frater Martinus ordinis fratrum Minorum, Albenorum (!)
episcopus, universis Christi fidelibus, qui Iohanni et Margarete —
— de cecitate iudaica ob dileccionem Christi ad fidem katolicam
conversis — — in Domino relaxamus. Datum Olomucz a. D. etc.

Ne 7. Nos B., talis comes — — devenire, quod prehabita bona
et matura deliberacione — — cum sincerissimo amico nostro do-
mino O., tali comite, tale fedus inivimus — — perpetuo astare
contra omnes homines — — excepto — — domino nostro rege
Boemie — — ex debito tenemur impertiri. In cuius — — com-
muniri. Datum ete.

Ne 8 Noverint — — quod quamvis ob ipsorum demerita —
— difunditur graciose. Nos, talis comes — — iudeos universos et
singulos, in civitate nostra tali degentes, ab omni accione — —
usque per anni circulum absolvimus — — temporis spacium pre-
taxati. In cuius rei etec.

N 9. Quia misereri miseris — — postulat et inducit. Nove-
rint — — quod nos comes vel dominus talis subscripti presen-
tis tenore universos iudeos etc., sicut superius est expressum.

N 11.NosH.— — pervenire, quod molendina in Albia de tali
civitate nostra sita, que per mortem talis ad manus nostras et usus
curie nostre sunt devoluta, concedimus H. tali et heredibus suis
utriusque sexus habenda et possidenda de nostra gracia speciali,
ita tamen, quod dictus H. et heredes sui teneantur facere pro
civitate et servire ipsi civitati, prout alter civis tenetur facere et
servire. In cuius — — evidenciam etc.

N 15.Nos W.— — rex Boemie comitiB. de taliloco cum omni

sua, quam duxerit, comitiva a ad nos veniendi, standi nobiscum et
*
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recedendi ad propria — — securitatem plenariam elargimur. Vo-
lumus eciam, ut predictus B. et ipsius comites — — securitatis
patrocinio gaudeant a data presencium usque ad instantem octavam
8. Michaelis archangeli ipso die predicte octave per totum incluso
usque in crastinum nullo intermedio secuturo. In cuius etc.

Ne 16. Nos H., advocatus provincialis de tali loco, P. iudex
civium in Gretz, Jo. et Ja. et B. ceterique iurati, totumque con-

vencinium ') talis civitatis — — notum, quod promisimus —
— firmas atque ratas treugas tenere cum nobili viro Jo. de tali
loco ac omnibus famulis eiusdem — -— communiri. Datum etec.

1) Sic in apographo; certe totaque communitas civium legendum est.

B. Formae privilegiorum.
1) Codex R.
a. Addenda et corrigenda ad editionem J. Voigt V).

Voigt Ne 7, p. 28, v. 16 ab inf.. Anucernum — Cod. N 25:
Amiternum.

Voigt M 8 in fine: Datum in Nurenberg ammo etc. — Cod.
N 212—non reperitur.

Voigt Ne 37, v. 1. Nos B. — Cod. N 108: Nos L.

Voigt Ne 54, in fine: facta. — Cod. N 89: facte.

Voigt Ne 55, p. 65, v. 21; infamis nostrique ob honoris — Cod.
Ne b: infamis nostrique* ob honoris (in margine—*detractor).

Voigt N 57, p. 67, v. 9 ab inf.: Lesinecz — Cod. Ne 126: Lesnicz.

Voigt Ne 71, v. 4: benigne ac pie relaxans — Cod. Ne 67: be-
nigne remtegrans michi et restaurans ac pie relaxantes.

Voigt N 75, in fine: in testimonium veritatis. — Cod. N 131
in testimonium veritatis. Tenor autem compromissorum per omnia
talis est: Nos P. Dei gracia etc., ut supra totam composicionem
pposuit, transcribatur et tamen bene potest obmitti compromis-
sorum tramscripcio vel in laudo, vel arbitrio et sufficit, (si) habean-
tur originalia. '

Voigt N 82, in fine: penme decreverimus subiacere. — Cod.
N 203: et pene, quam decreverimus, subiacere.

Voigt Ne 83, v. 1: In momine Domini amen etc. — Cod. Ne 194:
In momine Domini amen etc., ut supra usque: etc., tunc sequatur.

Ib.,, in fine: faciendum etc. — Cod.: faciendum etc., ut supra
in instrumento superius vendicionis ete.

Voigt Ne 84, in fine: prosequantur. — Cod. Ne b8: prosequamur.

Voigt Ne 97, in fine: presentibus etc. — Cod. N 166: presen-
tibus - - et - - etc.

Voigt Ne 109, p. 122 v. 2: de verborum serie. — Cod. Ne 27:
de verborum serie redactorum.

1) Sunt, certe, sive errata quaedam, sive omissa, quae nos fugerint.
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Ib. in fine: Ro. et est datum et actum etc.—Cod.: Ro. testes L. et C,
eciam Cer. Actum et datum etc.

Voigt Ne 115, v. 2: modernorum—Cod. N 156: in modernorum.

Voigt Ne 117, v. 3 ab inf.: Alta mura.— Cod. Ne 233: Alta Muta.

Voigt Ne 130, v. 1: Suasione. — Cod. Ne 21: Et suasione.

Ibidem, v. 9: camere ipsius Welizlay.—Cod.: camere ipsius Welizlay.

b. Tituli singulorum capitulorum codicum R., Cap. et Colm., inter se
comparati.

R.

1) Fundaciones,
limitaciones novel-
larum (p. 19 supra,
media forma N 23).

2) Incipiunt pro-
cessiones officiorum
et dignitatum (p.
27 sup., m. {. Ne 31).
" 3) Incipiunt con-
servatorie ®) (p. 37
sup., m. f. N 51).

4) Incipiunt pro-
missiones servande
tam in rebus com-
missis, quam in do-
minis €) (p. 43 sup,,
m. . Ne 61).

5) Incipiunt asse-
curaciones et littere
conductus ®) (p. 52
sup., m. {. Ne 74).

Cap.; )

2) ?)Fundaciones,
limitaciones novel-
larum 3) (formae
Ne 23 praescriptus).

5) Conservacio-
nes furis (I. N 69
praescr.)

Colm.; 1)

5) 2) Fundacio-
nes et limitaciones
ecclesiarum *).

9) Concessiones
officiorum et dig-
nitatum.

13) Conservato-
rie.

2) Promissiones
fidelitatis servande
tam in rebus com-
missis quam do-
minis 7).

25) Assecuracio-
nes et littere con-
ductus.

Colm., 1)

1) ?) Fundaciones
ecclesiarum (f. X 6
praescriptus).

3) Concessiones
officiorum (f. N9
praescr.)

4) Promissiones
fidelitatis (. N 17
praescr.)

12) Assecuracio-
nes et littere con-
ductus (f. N 51
praescr.)

1) Cap.; et Colm.,.—Indices generales, codicibus praescripti; Cap.; et Colm.,.—

Tituli, singulis capitulis praefixi.

?) Numeri, titulis praemissi, ordinem capi-

tulorum in codicibus ipsis significant. Inferius in excerptis e priori parte codicis
Colm. et Zd. idem numeri, uncis inclusi, titulis subjiciuntur. %) Cap.; 4 X°
Fundaciones, nutaciones (!) no ( ). 4 Cf. Colm., 19: Fundaciones et donaciones
ecclesiarum. %) Cf. Zd. 8: Incipit sexta distinctio conservatoriorum regum et militum
religiosis et saecularibus hominibus (f. Ne 132 praescr.) €) Cf. Zd. 12: Incipit decima
distinctio sive capitulum fidelitatis servandae in domino rege et etiam in castris com-
missis et etiam obligatis (f. Ne 164 praescr.) 7) In margine alia manu: corporibus.
2 Cf. Zd. 11: Incipit nona distinctio sive capitulum assecurationum ducum, comitum,
um et nobilium, per regem Boemiae factarum (I. Ne 154 praescr.)